
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/42715 1/1

Brasília, 28 de setembro de 2020 BGP - Publicado em 28/09/2020 -
Ano 4 Edição 9.19

ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS

Portaria nº 735, de 25 de setembro de 2020

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0404/2020, de 31 de agosto de 2020, e tendo em vista a delegação de
competência constante na Portaria UFERSA/GAB n° 0429/2018, de 26 de junho de 2018, considerando o
Processo Administrativo n° 23091.014021/2019-23, que trata do Processo Interno Seletivo de Movimentação de
Servidores Docentes entre os Campi da UFERSA, realizado nos termos do Edital n° 12/2019, de
08/10/2019, RESOLVE: 

 

Art. 1º Remover, a partir de 28 de setembro de 2020, a servidora docente Mariana de Brito Maia, matrícula
SIAPE nº 2996746, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Departamento de Ciência e
Tecnologia do Campus de Caraúbas para o Centro de Ciências Exatas e Naturais do Campus de Mossoró, nos
termos da  alínea "c", Inciso III, Parágrafo Único, Art. 36 da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2° Lotar a servidora docente no  Departamento de Ciências Naturais, Matemática e Estatística. 

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data.

 

RAIANE MOUSINHO FERNANDES BORGES PALHANO GALVÃO

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/42715

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/42715
https://gov.br/

